МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
от 21.05.2025 №280

г. Одинцово

О проведении слета для участников профессионального конкурса
«Воспитатель года - 2026»

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 04.06.2025 года слет участников профессионального конкурса «Воспитатель
года - 2026» на базе МАУДО Одинцовского центра эстетического воспитания.

2. Утвердить план - программу слета для участников профессионального конкурса
«Воспитатель года - 2026» (Приложение № 1).

3. Утвердить список выступающих на слете для участников профессионального конкурса
«Воспитатель года - 2026» (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением слета для
участников профессионального конкурса «Воспитатель года - 2026».

5. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе слета для участников
профессионального конкурса «Воспитатель года - 2026».

6. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на слете для участников
профессионального конкурса «Воспитатель года - 2026».

7. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» ^^Sxsi^W'^16ParHMoBaЯ/ 5 / ^’одический \? S

= § ■■вчент₽ ЮМ ЧЦ -Развитие Д/ёЗ
*\%\ о°Разоеяи,,Я" £/8

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 21.05.2025 №280

Слет участников профессионального
конкурса «Воспитатель года - 2026»

Дата проведения: 04 июня 2025
Место проведения: МАУ ДО Одинцовского центра эстетического воспитания
Регламент: 9.30- 12.00

9.00-9.30 Регистрация участников. ___
9.30-9.35 Знакомство с

программой.
Ивкова А.К., методист МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развития образования»

9.35-9.55 Представление опыта
работы
«Развитие
эмоциональной сферы у
детей дошкольного
возраста через создание
образовательного
пространства»

Савенкова Надежда Анатольевна, старший
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного
отделения — детского сада № 26. победитель
окружного этапа конкурса «Воспитатель года -
2024», финалист Регионального конкурса
«Воспитатель года Подмосковья-2024»

10.00-10.15 Мастер — класс
Придумывай! Делай!
Играй!

Тихомирова Светлана Алексеевна, воспитатель
МБОУ Одинцовской гимназии № 4 дошкольного
отделения — детского сада № 72, победитель
окружного этапа профессионального конкурса
«Воспитатель года - 2025», лауреат регионального
конкурса «Воспитатель года Подмосковья-2025»

10.15-10.45 «Составляющие
профессионального
успеха».

Иванова Галина Вячеславовна, педагог -
психолог МАОУ Одинцовского лицея № 6
дошкольного отделения - детского сада № 21

10.45-11.00 «Персональный сайт
педагога- средство
формирования и
повышения уровня ИКТ
компетентности
педагога»

Невмятуллина Светлана Олеговна, воспитатель
МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного отделения -
детского сада № 14, победитель окружного этапа
конкурса «Воспитатель года - 2020», лауреат
Регионального и Всероссийского конкурса
«Воспитатель года - 2020»

11.00-11.15 «По итогам окружного
этапа
профессионального
конкурса «Воспитатель
года»

Тютюкина Ольга Викторовна, старший
воспитатель МБОУ Часцовской СОШ
дошкольного отделения - детского сада № 19

11.15 - 11.30 Этапы
профессионального
конкурса.

Ивкова А.К., методист МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развития образования»

11.30-12.00 Вопросы и ответы. Окончание работы